



Beltane Kräutersalz Korkenglas, vegan, glutenfrei, lactosefrei, 110g

40 % Kräuter & Gewürze – 60 % Steinsalz. Perfekt im Salatdressing, auf Kartoffeln, Gemüse und Fleisch oder auf dem Butterbrot. Ein echter Allrounder!



Artikelnummer 70252	GTIN-Stück  4 260133 142831	GTIN-Verpackung  4 260133 142848	eco-ID 301898	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Beltane



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Diverse Länder

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Steinsalz, 40 % Kräuter* & Gewürze* (Zwiebeln*, Knoblauch*, SELLERIE*, Koriander*, Petersilie*, Bohnenkraut*, Schabzigerklee*, Basilikum*, Lauch*, Liebstöckel*, Dill*, Majoran*, Pfefferminze*, Pfeffer*, Kurkuma*, Lorbeer*, Bockshornklee*, Chili*)

enthält folgende allergene Zutaten: Sellerie

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Ein besonderes Highlight in der Küche und am Esstisch. Passend zum Korkenglas ist der hübsche Nachfüllpack ideal als wertiges Geschenk und praktisch für die Vorratshaltung. Als Set schmeichelt es sowohl dem Auge als auch dem Gaumen.

Kurzbeschreibung

40 % erlesene Kräuter & Gewürze – 60 % feines Steinsalz. Beltane Kräutersalz verwöhnt mit einem Quäntchen Geschmacksglück und macht sich perfekt im Salatdressing, auf Kartoffeln, Gemüse und Fleisch oder einfach auf dem Butterbrot. Ein echter Allrounder bei Tisch und in der Küche!

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Durch den hohen Kräuteranteil vielfältig verwendbar zum Würzen und Abschmecken von Salaten, Rohkost, Aufstrichen und Gemüse.





Beltane Kräutersalz Korkenglas, vegan, glutenfrei, lactosefrei, 110g

*40 % Kräuter & Gewürze – 60 % Steinsalz. Perfekt im Salatdressing, auf
Kartoffeln, Gemüse und Fleisch oder auf dem Butterbrot. Ein echter
Allrounder!*



Artikelnummer 70252	GTIN-Stück  4 260133 142831	GTIN-Verpackung  4 260133 142848	eco-ID 301898	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken und lichtgeschützt lagern!

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Gluten, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sesam, Hafer, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Huhn, Kuhmilchweiß, Laktose

enthalten: Sellerie

Spuren möglich: Senf, Soja

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ glutenfrei ✓ laktosefrei ✓



Beltane Kräutersalz Korkenglas, vegan, glutenfrei, lactosefrei, 110g

40 % Kräuter & Gewürze – 60 % Steinsalz. Perfekt im Salatdressing, auf Kartoffeln, Gemüse und Fleisch oder auf dem Butterbrot. Ein echter Allrounder!



Artikelnummer 70252	GTIN-Stück 4 260133 142831	GTIN-Verpackung 4 260133 142848	eco-ID 301898	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Packungsart..... Standardgröße
 Palmfett, Palmöl..... nein

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-006

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Kräutersalz
 Inverkehrbringer..... Beltane Naturkost GmbH; Adolf-Kolping-Str. 36, 86381 Krumbach, Deutschland
 Name Inverkehrbringer..... Beltane Naturkost GmbH
 Straße Inverkehrbringer..... Adolf-Kolping-Str. 36
 PLZ Inverkehrbringer..... 86381
 Ort Inverkehrbringer..... Krumbach
 Land Inverkehrbringer..... Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 502 kJ / 120 kcal
 Fett..... 1,3 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 0,2 g
 Kohlenhydrate..... 16,8 g
 davon Zucker..... 12,1 g
 Eiweiß..... 5,3 g
 Salz..... 58,1 g
 Ermittlung der Nährwerte durch..... Berechnung

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Dose
 Verpackungsmaterial..... Kork, Recyclat PET, Glas

Preise und Konditionen

Pfand..... nein